
UCHWAŁA NR XV.119.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sztum na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 
roku, poz. 1465) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. w Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Sztum w 2025 roku” w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr LXVI.584.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 28 lutego 2024r. w sprawie określenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Sztum w 2024 roku” 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625A7449-1A22-4C75-9096-C36F642B8F22. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Sztum w roku 2025. 
 
 

§ 1 
Cele programu 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o 
ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 2023 poz. 1580 ze zm.) 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 
3. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 
4. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 
5. Propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych psów i kotów. 
6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
7. Odławianie bezdomnych zwierząt. 
8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
9. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 
10. Usypianie ślepych miotów. 
11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 
12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 
13. Obligatoryjne znakowanie zwierząt w gminie. 
14. Wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 
pozostają. 

 
§ 2 

Wykonawcy programu 

1. Miasto i Gmina Sztum, w imieniu którego funkcje koordynatora działań podejmowanych w 
ramach programu pełni Referat Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta i 
Gminy Sztum współpracując w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej w 
Malborku i samorządem lekarsko – weterynaryjnym w Sztumie. 

2. Schronisko w Starogardzie Gdańskim, na podstawie umowy podpisanej z Miastem i Gminą 
Sztum przez OTOZ „ANIMALS” organizacją OPP nie prowadzącą działalności gospodarczej 
ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano. 

3. Przychodnia Weterynaryjna „ZWIERZYNIEC” Joanna Thiede z siedzibą w Malborku ul. 
Michałowskiego 23c, 82-200 Malbork, na podstawie podpisanej umowy z Miastem i Gminą 
Sztum na świadczenie usług weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt w zakresie: kastracji, 
sterylizacji, usypiania ślepych miotów oraz leczenia bezdomnych zwierząt, a także 
wykonywanie zabiegów kastracji zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów) 
przebywających pod opieką mieszkańców gminy oraz ich trwałe znakowanie, a także 
zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców) w ramach Programu 
„ZWIERZowa Akcja Kastracja!” Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt 
ZWIERZ. 

Załącznik do uchwały Nr XV.119.2025

Rady Miejskiej w Sztumie

z dnia 26 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625A7449-1A22-4C75-9096-C36F642B8F22. Podpisany Strona 1



4. Gabinet Weterynaryjny ANIVET Mirosław Jarosz Stare Pole, ul. Grunwaldzka 5A, 82-220 
Stare Pole, na podstawie podpisanej umowy na świadczenie usług polegających na 
zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

5. Gospodarstwo Rolne Warunek Józef Biała Góra 18, 82-400 Sztum na podstawie umowy 
podpisanej z Miastem i Gminą Sztum.  

6. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami Miasta i Gminy Sztum, 
m.in. Stowarzyszenie Pomocne Łapki, ZWIERZ Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony 
Zwierząt. 

 
§ 3 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 
poprzez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim ul. Hermanowska 
48, 83-200 Starogard Gdański, z którym Miasto i Gmina Sztum podpisała stosowną umowę.  

2. Miasto i Gmina Sztum zastrzega sobie prawo do kontroli prawidłowości wykonywania zadań 
objętych umową ze szczególnym uwzględnieniem przestrzegania przepisów ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

§ 4 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

1. Koty wolnożyjące stanowią jeden z elementów ekosystemu Miasta i Gminy Sztum. Jako 
zwierzęta wolno żyjące nie będą podlegać wyłapywaniu i wywożeniu z terenu Miasta i 
Gminy Sztum. 

2. Ustalenie miejsca, w których przebywają koty wolno żyjące oraz ilości kotów w miejscach 
bytowania. 

3. Zakup karmy dla wolnożyjących kotów z terenu Miasta i Gminy Sztum w celu ich 
dokarmiania. Wydawanie karmy dla kotów wolno żyjących opiekunom społecznym 
wydawane jest według indywidualnych ustaleń karmicieli z pracownikiem urzędu, w 
zależności od ilości dokarmianych kotów.  

4. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania 
przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

5. Zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym. 
6. Współdziałanie z organizacjami społecznymi, m.in. ze Stowarzyszeniem Pomocne Łapki. 
7. Sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów. 
8. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w Przychodni Weterynaryjnej „ZWIERZYNIEC” Joanna 

Thiede z siedzibą w Malborku ul. Michałowskiego 23c, 82-200 Malbork. 
 

 

§ 5 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie Miasta i Gminy Sztum wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 
a) stałe na interwencje mieszkańców zgłoszenia przyjmuje Straż Miejska w godzinach 

pracy Urzędu Miasta i Gminy w Sztumie: poniedziałek, wtorek, czwartek 7:30;15:30, 
środa 7:30-17:00, piątek 7:30-14:00, pod nr tel. 55-64-06-341, po godzinach pracy 
zgłoszenia należy kierować na nr tel. 47-74-356-22. 

b) okresowe, wykonywane przez schronisko, po wcześniejszym ogłoszeniu. 
2. Wyłapywaniem będą objęte zwierzęta bezdomne. 
3. Celem zapewnienia całodobowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Miasto i Gmina Sztum 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625A7449-1A22-4C75-9096-C36F642B8F22. Podpisany Strona 2



podpisała umowę z podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie, tj. Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt OTOZ „ANIMALS” w Starogardzie Gdańskim.  

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia, przy 
całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom. Zadanie wykonywane będzie przez 
Schronisko. 

5. Informacje o wyłapywaniu bezdomnych zwierząt podawane są do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Sztum, tablicach sołeckich, 
na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu Miasta i Gminy Sztum(www.bip.sztum.pl). 

6. Transport bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Sztum będzie odbywał się środkiem 
transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt żywych.  
Transport zapewnia OTOZ „ANIMALS” w Starogardzie Gdańskim. 

 
§ 6 

Sterylizacja i kastracja zwierząt 

1. Miasto i Gmina Sztum powierza realizację sterylizacji i kastracji zwierząt OTOZ 
„ANIMALS” w Starogardzie Gdańskim prowadzącemu schronisko oraz Przychodni 
Weterynaryjnej ,,ZWIERZYNIEC” Joanna Thiede w Malborku. 

2. Wizyty w Przychodni Weterynaryjnej „Zwierzyniec” przeprowadzane są po wcześniejszym 
złożeniu wniosku o przeprowadzenie zabiegu (załącznik nr 1) kotów wolno żyjących. Z 
wniosku zwolnione są stowarzyszenia, fundacje działające na terenie Miasta i Gminy Sztum, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt, Straż Miejska w Sztumie, Policja oraz 
opiekunowie społeczni w sytuacjach, w których pomoc musi zostać udzielona 
natychmiastowo. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza 
weterynarii. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 
umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 
opiekuna. 

5. Decyzję o sterylizacji i kastracji zwierząt, które trafiły do schroniska podejmuje lekarz 
weterynarii oraz kierownik schroniska. 
 

§ 7 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Prowadzenie akcji adopcyjnej i informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w 
sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miasta i gminy, w tym na stronach internetowych, 
m.in. Facebook Miasto i Gmina Sztum. 

2. Współdziałanie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt, w zakresie poszukiwania nowych właścicieli tych zwierząt, m.in. Stowarzyszenie 
Pomocne Łapki. 

3. Udostępnianie na stronach internetowych Schroniska informacji o przyjętych bezdomnych 
zwierzętach. 

4. Prowadzenie działalności edukacyjnej mającej na celu podnoszenie wiedzy mieszkańców w 
zakresie obowiązków, jakie ciążą na właścicielach zwierząt domowych oraz zachęcającej do 
opiekowania się zwierzętami bezdomnymi. 

5. Miasto i Gmina Sztum może organizować konkursy i akcje edukacyjne dla dzieci i młodzieży 
na temat kształtowania właściwych zachowań wobec zwierząt oraz opieki nad nimi. 
 

§ 8 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625A7449-1A22-4C75-9096-C36F642B8F22. Podpisany Strona 3



Usypianie zwierząt 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 
dla zwierząt oraz w przychodni weterynaryjnej. Wymagany jest humanitarny stosunek 
pracownika do zwierzęcia. 

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów w schronisku odnotowuje się w ewidencji 
zwierząt. 

3. Zwłoki zwierząt podanych eutanazji muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu 
zabrania ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 
 

 

§ 9 
Zwierzęta gospodarskie 

1. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym następuje na 
podstawie umowy zawartej przez Miasto i Gminę Sztum z Gospodarstwo Rolne Warunek 
Józef. Szczególny sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi 
określa umowa. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Miasto i Gmina Sztum podejmuje 
starania w celu znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt lub przekazuje zwierzęta 
właścicielowi gospodarstwa, w którym przebywały czasowo. 
 

 

§ 10 
Zapewnienie całodobowej opieki nad zwierzętami w przypadku zdarzeń drogowych 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt realizowany jest na podstawie umowy zawartej przez Miasto i Gminę 
Sztum z lekarzem weterynarii Mirosławem Jaroszem, prowadzącym działalność gospodarczą 
pod nazwą Gabinet Weterynaryjny ANIVET Mirosław Jarosz, Stare Pole ul. Grunwaldzka 
5A, 82-220 Stare Pole, mającym możliwość świadczenia usług całodobowo. 

2. Zgłoszenie wypadku drogowego z udziałem zwierząt należy zgłosić do Urzędu Miasta i 
Gminy Sztum tel. 55-64-06-316 lub Straży Miejskiej tel. 55-64-06-341 w godzinach pracy: 
poniedziałek, wtorek, czwartek 7:30;15:30, środa 7:30-17:00, piątek 7:30-14:00, po 
godzinach pracy należy dokonać zgłoszenia na nr tel. 47-74-356-22. 

3. Lekarz weterynarii udziela pomocy na miejscu zdarzenia, a w przypadku zaistnienia 
konieczności zabiera zwierzę do lecznicy i pozostawia je w niej do czasu, gdy stan zdrowia 
pozwoli na transport w miejsce docelowe. 

 
 

§ 11 
Ewidencja zwierząt adoptowanych w schronisku dla zwierząt 

Schronisko OTOZ „ANIMALS” w Starogardzie Gdańskim prowadzi ewidencję zwierząt 
wychodzących do adopcji. Zwierzęta są znakowane metodą czipowania. 
 

§ 12 
Udział w projekcie „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” 

 
1. Zabiegi kastracji oraz trwałe znakowanie zwierząt metodą czipowania w ramach projektu 

„ZWIERZowa Akcja Kastracja!” ZWIERZ Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony 
Zwierząt z siedzibą w Bieruniu ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń, wykonywane będą w 
Przychodni Weterynaryjnej ,,ZWIERZYNIEC” Joanna Thiede w Malborku ul. 
Michałowskiego 23C, 82-200 Malbork.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625A7449-1A22-4C75-9096-C36F642B8F22. Podpisany Strona 4



2. Przychodnia Weterynaryjna „ZWIERZYNIEC” prowadzi rejestrację zwierząt trwale 
oznakowanych w międzynarodowej bazie zwierząt oznakowanych mikroczipem 
IDENTYFIKACJA.PL. 

3. Koty wolno żyjące do zabiegów wyłapywać będą społeczni opiekunowie oraz 
Stowarzyszenie Pomocne Łapki. 

4. Po wykonanym zabiegu kastracji i trwałym znakowaniu koty wolno żyjące zostaną 
wypuszczone w miejsce bytowania. Społeczni opiekunowie oraz Stowarzyszenie Pomocne 
Łapki mogą po zabiegu kastracji przekazać koty wolno żyjące do adopcji. Miasto i Gmina 
Sztum odnotuje w rejestrze wykastrowanych wolno żyjących kotów w ramach 
„ZWIERZowej Akcji Kastracji!” informacje o wypuszczeniu kotów w miejsce bytowania 
oraz adopcjach. 

5. Wszczepienie czipa pod skórę psa lub kota poddawanego zabiegowi kastracji odbędzie się 
najpóźniej w dzień zabiegu. 

6. Kastracja i trwałe znakowanie wykonywane są razem. Nie ma możliwości kastracji 
zaczipowanego psa lub kota oraz znakowania już wykastrowanego psa lub kota. 

7. Mieszkańcy Miasta i Gminy Sztum chcący wykastrować i trwale oznakować zwierzęta 
właścicielskie (psy i koty) w ramach projektu „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” muszą zgłosić 
się do Urzędu Miasta i Gminy Sztum do pokoju nr 55 (nr tel. 55-64-06-316) i okazać ważny 
dokument potwierdzający wykonanie szczepienia przeciwko wściekliźnie oraz dokonania 
opłaty za psa (nie dotyczy osób, które zwolnione są z opłaty za psa zgodnie z art. 18a ust. 1 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych). 

8. Zabiegi wykonywane w ramach projektu „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” są w 100% 
bezpłatne dla mieszkańców (tj. 50% kosztów pokrywa Miasto i Gmina Sztum i 50% pokrywa 
ZWIERZ Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt). 

 
 

§ 13 
Finansowanie programu 

 
1.  Na realizację zadań Wskazanych w Programie przeznacza się środki finansowe zabezpieczone 

w budżecie Miasta i Gminy Sztum. Środki finansowe na realizacje zadań określonych w 
programie wydatkowane będą na podstawie umów i zleceń, zawartych z podmiotami 
wskazanymi w niniejszym programie. Zabezpieczone w budżecie kwoty mogą ulec zmianie w 
trakcie realizacji programu. 

2. Środki przeznaczone na realizację zadań w roku 2025 wynoszą 95.000,00 zł. (słownie: 
dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) w tym: 
a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych 

zwierząt, sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych w schronisku - 39.975,00 zł brutto 
(słownie: trzydzieści dziewięć tysięcy siedemdziesiąt pięć złotych 00/100), 

b) usługi weterynaryjne, w tym m.in. zabiegi sterylizacji, kastracji, leczenie wolno żyjących 
kotów, usypianie ślepych miotów - 35.000,00 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych 
00/100), 

c) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt - 6.480,00 zł (słownie: sześć tysięcy czterysta osiemdziesiąt złotych 
00/100), 

d) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich - 1.230,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc dwieście trzydzieści złotych 00/100), 

e) zakup karmy dla wolnożyjących kotów z terenu Miasta i Gminy Sztum w celu ich 
dokarmiania – 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100). 

f) kastracja zwierząt domowych (psów i kotów właścicielskich oraz kotów wolnożyjących) -
darowizna od ZWIERZ Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt z siedzibą w 
Bieruniu ul. Ekonomiczna 20 43-150 Bieruń (5.000zł) oraz środki własne z budżetu 
Miasta i Gminy Sztum (5.000zł) na podstawie podpisanej umowy z Przychodnią 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625A7449-1A22-4C75-9096-C36F642B8F22. Podpisany Strona 5



Weterynaryjną „ZWIERZYNIEC” Joanna Thiede z siedzibą w Malborku ul. 
Michałowskiego 23C 82-200 Malbork - 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 
00/100). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625A7449-1A22-4C75-9096-C36F642B8F22. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 1 do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sztum w roku 2025” 

Sztum, dnia …………………. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Sztum 
Ul. Mickiewicza 39 
82-400 Sztum 
 

WNIOSEK 

o przeprowadzenie zabiegu sterylizacji / zabiegu kastracji / leczenia* kotów wolno żyjących na terenie 
Miasta i Gminy Sztum 

Informacje o osobie zgłaszającej 

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej: 
 

 

Adres zamieszkania: 
 

 

Numer telefonu: 
 

 

Informacje o zgłaszanym zwierzęciu 

Ilość kotów zgłaszanych do zabiegu (szt.): 
 

 

Sterylizacja (szt.)  

Kastracja (szt.)  Rodzaj zabiegu 

Leczenie (szt.)  

Miejsce przebywania kotów: 
 

 

 

Oświadczam, że zgłoszone do wniosku o przeprowadzenie zabiegu sterylizacji /zabiegu kastracji/ 
leczenia* koty w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sztum” koty są kotami wolno żyjącymi oraz zobowiązuję 
się do zapewnienia opieki nad zwierzęciem od czasu zabiegu do zakończenia leczenia. 

* niepotrzebne skreślić 

       …..……………………………………………. 
       podpis wnioskodawcy 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625A7449-1A22-4C75-9096-C36F642B8F22. Podpisany Strona 7



 

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  

 

Kto jest administratorem danych osobowych? 
Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gmina Sztum, ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum. 
Jaki jest cel i podstawa prawna przetwarzania danych osobowych? 
Celem przetwarzania danych osobowych jest rozpatrzenie wniosku na wykonanie zabiegu sterylizacji/ 
kastracji/leczenia kotów. 
RODO - ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 
Podstawą prawną przetwarzania jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia 
obowiązku prawnego ciążącego na administratorze w związku z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o ochronie zwierząt oraz wydaną na jej podstawie uchwałą LXVI.584.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 28 
lutego 2024 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt, na terenie Miasta i Gminy Sztum na rok 2024”. 
Nie przewiduje się przetwarzania danych osobowych w celach innym niż te, w których dane osobowe zostały 
zebrane. 
Komu udostępniamy dane osobowe? 
Odbiorcami danych osobowych mogą być podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa, którym należy 
udostępnić dane osobowe oraz podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w 
imieniu Administratora.  
Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.  
Jak długo przechowujemy dane? 
Dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat, liczonemu w pełnych latach kalendarzowych począwszy od 
dnia 1 stycznia roku następnego od daty zakończenia sprawy, zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w 
sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. Po upływie obowiązującego okresu przechowywania 
dokumentacja zawierająca dane osobowe będzie podlegać ekspertyzie archiwalnej przeprowadzanej przez 
archiwum państwowe lub archiwum wyodrębnione, które określi czy dla danej dokumentacji przedłużyć okres 
przechowywania, czy też straciła ona swoją wartość materialną i będzie można ją zniszczyć. 
Jakie ma Pani/Pan uprawnienia w zakresie przetwarzanych danych? 
Przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do swoich danych osobowych oraz prawo ich sprostowania (w tym 
uzupełnienia), usunięcia oraz ograniczenia przetwarzania, zgodnie z przepisami RODO.  
Ponadto przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, tel. (22) 531 03 00,  
Czy musi Pani/Pan podać nam swoje dane? 
Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W przypadku niepodania danych osobowych Pani/Pana 
wniosek zostanie pozostawiony bez rozpoznania. 
Czy dane podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji (w tym profilowaniu)? 
Pani/Pana dane nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji. Nie profilujemy Pani/Pana danych 
osobowych. 
Jak uzyskać dodatkowe informacje o przetwarzania Pani/Pana danych osobowych? 
Adres do korespondencji: Burmistrz Miasta i Gmina Sztum, ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum 
Adres email: sztum@sztum.pl 
Inspektor Ochrony Danych: Krzysztof Jóźwik, e-mail: iod@sztum.pl 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625A7449-1A22-4C75-9096-C36F642B8F22. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t. j. Dz. U z 2023 poz. 1580 ze zm.) 
Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom przez Gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Wobec powyższego przygotowany został 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Sztum w 2025 roku, który stanowi Załącznik do uchwały. 

Obejmuje on swoim zakresem: 

a)zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b)zapobieganie bezdomności zwierząt, 

c)edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

d)propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych psów i kotów, 

e)opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

f)odławianie bezdomnych zwierząt, 

g)poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

h)obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

i)usypianie ślepych miotów, 

j)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

k)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

l)obligatoryjne znakowanie zwierząt w gminie, 

m)wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, 
organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze 
gminy, a także dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. Zgodnie 
z art. 11a ust. 8 niewydanie opinii w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu uznaje się za 
akceptację przesłanego programu. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Malborku w opinii zawartej w piśmie 
PIW.CHZ.4207.4.6.2025 z dnia 23 stycznia 2025 r. wydał pozytywną opinię bez uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625A7449-1A22-4C75-9096-C36F642B8F22. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki Głosowania do uchwały nr XV. 119.2025 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i 

Gminy Sztum na rok 2025”, 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, 

Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Głosowanie z dnia: 26.03.2025, 16:05:22 

 


	UCHWAŁA NR XV.119.2025 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-04-01T14:19:25+0200




